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Gdańsk, dnia 30.01.2024 r.
Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym bez negocjacji – 1/2024/TP
Zamawiający informuje, że od Wykonawców wpłynęły pytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia i udziela odpowiedzi na podstawie art. 284 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.2020).
Pytanie 1

Czy Wykonawca musi dysponować Lokalnym Centrum Monitorowania, które realizować będzie usługę polegającą na stałym dozorze sygnałów przesyłanych, gromadzonych i przetwarzanych w elektronicznych urządzeniach i systemach alarmowych? 

Odpowiedź na pytanie 1: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 2

Wnosimy o jednoznaczne udzielenie odpowiedzi, dotyczącej statusu pracowników. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby pracownicy skierowani do realizacji bezpośredniej ochrony fizycznej obiektu, posiadali status osoby niepełnosprawnej – posiadali orzeczenia o niepełnosprawności? 

Odpowiedź na pytanie 2: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 3

Zgodnie z Rozdziałem X SWZ Wykonawca przygotowuje ofertę przy pomocy interaktywnego „Formularza ofertowego.” Proszę o zamieszczenie formularza na platformie. 

Odpowiedź na pytanie 3: Zamawiający informuje, iż formularz ofertowy to załącznik nr 1 do SWZ, który znajduję się na platformie e-zamowienia oraz stronie internetowej Zamawiającego. 
Pytanie 4

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie wykonawcy w zakresie waloryzacji wynagrodzenia wskazał:

Zgodnie z art. 439 ust. 1 i 2 pzp umowa, której przedmiotem są (…) usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia oraz mechanizm aktualizacji wynagrodzenia wykonawcy. Od obowiązku wprowadzenia takich zapisów Zamawiający nie ma możliwości w żadnych przypadku odstąpić – ustawodawca nie przewidział takiego uprawnienia dla organizatora postępowania przetargowego. Prosimy zatem o wprowadzenie zapisów do projektu umowy. 

Odpowiedź na pytanie 24: Zamawiający informuje, iż dodaje w § 11 ust. 8 – ppkt f. o treści: „zmiana wynagrodzenia , o którym mowa w ust. a (art. 439 PZP) możliwa jest po upływie 0,5 roku (6 miesięcy) od zawarcia umowy”. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.

Jednocześnie nastąpiła zmiana projektu umowy §11 na zapis:

1. Zamawiający dopuszcza zmianę postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy wyłącznie w przypadku:

a. wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dn. 10.10.2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

b. zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub  wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne”,

c. zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych, 

d. obniżenia ceny jednostkowej przez Wykonawcę, 

e. zmiany urzędowej stawki podatku VAT. Cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie   aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie   cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian,

f. zmiana wynagrodzenia , o którym mowa w ust. a (art. 439 PZP) możliwa jest po upływie 0,5 roku (6 miesięcy) od zawarcia umowy;

Zwracamy uwagę Zamawiającemu na nieprawidłowe przypisanie waloryzacji materiałowej z art. 439 ustawy PZP oraz początkowego okresu zmiany wysokości wynagrodzenia 6 miesięcy do ustępu a), który dotyczy waloryzacji wynagrodzenia z tytułu zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę

Po pierwsze w obecnym brzmieniu zapisu, wykonawca z tytułu zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę od 1.07.2024 r. będzie mógł ubiegać się o waloryzację 1 miesiąc po zmianach w przepisach czyli 01.08.2024 r. Prosimy o odpowiedź czy taka była intencja Zamawiającego?

Po drugie Zamawiający nie wprowadził do projektu umowy jakichkolwiek zapisów dotyczących samej zmiany wysokości wynagrodzenia z tytułu art. 439 ustawy PZP, poza błędnym odniesieniem do ustępu a). Wykonawca w momencie złożenia oferty nie posiada obligatoryjnie wymaganych przepisami ustawy podstawowych parametrów zmiany wynagrodzenia tj.:

1) poziomu zmiany ceny materiałów lub kosztów, o których mowa w ust. 1, uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia oraz początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia;

2) sposób ustalania zmiany wynagrodzenia:

a) z użyciem odesłania do wskaźnika zmiany ceny materiałów lub kosztów, w szczególności wskaźnika ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego lub

b) przez wskazanie innej podstawy, w szczególności wykazu rodzajów materiałów lub kosztów, w przypadku których zmiana ceny uprawnia strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia;

3) maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia.

Odpowiedź na pytanie 4: Zamawiający informuje, iż zmienia § 11, ust. 8 f na zapis „zmiana wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 (art. 439 PZP) możliwa jest od 01.01.2025 r.”
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